
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.443 Quarta-feira, 21 DE JUNHO DE 2023

R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) NESTOR NEVES CARDOSO, Cargo: Agente de Portaria, Matrícula: 
110973-1, Lotação: 3ºCRS – UM CURUÇÁ GEP: Estatutário Efetivo, Classe: 
- (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 15.05.2004 a 
14.05.2007.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.08.2023 a 29.09.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de junho de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 952466
PORTARIA Nº 071 DE 16 DE JUNHO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2067142. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) ALBA SOCORRO DOS SANTOS ARANHA, Cargo: Agente de Saúde, 
Matrícula: 5118000-1, Lotação: 3ºCRS – UE COLÔNIA DO PRATA GEP: Es-
tatutário Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 30.03.2017 a 29.03.2020.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.08.2023 a 29.09.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de junho de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 952467
PORTARIA Nº 072 DE 16 DE JUNHO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2072577. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) ELOI DORNELAS ASSUNÇÃO, Cargo: Agente de Portaria, Matrícula: 
5177537-1, Lotação: 3ºCRS – UE COLÔNIA DO PRATA GEP: Estatutário 
Não Estável, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 01.02.2009 a 31.01.2012.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.08.2023 a 29.09.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de junho de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 952468
PORTARIA Nº 073 DE 16 DE JUNHO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2043096. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a) JORGE CORRENTE, Cargo: Agente de Portaria, Matrícula: 5179238-
1, Lotação: 3ºCRS – UE COLÔNIA DO PRATA GEP: Estatutário Efetivo, Clas-
se: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.02.2012 
a 31.01.2015.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.08.2023 a 29.09.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de junho de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 952469
PORTARIA Nº 074 DE 16 DE JUNHO DE 2023

O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2043347. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) IVONE DO SOCORRO DA SILVA ASSUNÇÃO, Cargo: Agente de 
Artes Práticas, Matrícula: 5180880-1, Lotação: 3ºCRS – CASTANHAL GEP: 
Estatutário Não Estável, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 01.03.2015 a 28.02.2018.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.08.2023 a 29.09.2023, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de junho de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 952470

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 507 DE DIÁRIAS, PROTOCOLO 949901 

PUBLICADO NO DOE Nº 35.435 (PAG. 32) DE 15 DE JUNHO DE 2023.
Onde se lê: Objetivo: Realizar reunião ampliada monitoramento e avalia-
ção dos indicadores de Saúde do trabalhador.
Leia-se: Objetivo: Participar do Curso NOÇÕES DE DIREITO PREVIDENCIÁRIO 
na Escola de Governança Pública do Estado do Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚD PÚBLICA, EM 20.06.2023
Francisco de Sales Neves Neto
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 952802

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  538 DE  DIARIAS 20/06/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar Supervisão Técnica, considerando a necessidade da vi-
sita in loco a todos os usuários do programa para posterior adequação e 
atualização dos Processos de TFD no município de Curuçá.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Curuçá-PA- Período: 21,22 e 23/06/2023
Servidores: Arethusa Milena Sales de Brito Assistente Social CPF: 
685.733.832-91 mat. 55209617 Zólia Hungria de Amorim Borges CPF: 
700586872-20 mat. 57190898.
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

PORTARIA Nº 539 DE  DIARIAS 20/06/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão fazer uma supervisão técnica de TFD.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Curuçá -PA  Período:  23/06/2023
Servidor: Vitor Jorge Fernandes Pereira Cargo: Motorista CPF- 173260952-
72 mat. 1086516
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 952710
PORTARIA Nº 540  DE  DIARIAS 20/06/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão fazer uma supervisão técnica de TFD.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Curuçá -PA  Período:  21 e 22/06/2023
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista CPF- 
689018952-34 mat. 57205648-1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 952723
PORTARIA Nº  536 DE  DIARIAS 20/06/2023

Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar Vistoria Técnica para Mudança de Tipologia de ESF com 
SAÚDE BUCAL NOVA ALIANÇA, para ESF RIBEIRINHA com SAÙDE BU-
CAL, solicitada pelo município, para andamento do pleito realizado no dia 
28/03/2023, na REUNIÂO ORDINÀRIA da Comissão Intergestora Regional 
(CIR), e consequente contemplação do pleito.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Domingos do Capim-PA- Período: 29 /06/2023
Servidores: Guilherme da Silva Pavão Enfermeiro CPF: 175722822-53 
mat.5136920-1 Itamar Rocha de Souza Odontólogo CPF:589754546-49 
mat. 555209615.
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

PORTARIA Nº 537 DE  DIARIAS 20/06/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão fazer um,a vistoria técnica para 
Mudança de Tipologia de ESF com SAÚDE BUCAL NOVA ALIANÇA, para ESF 
RIBEIRINHA com SAÙDE BUCAL, solicitada pelo município.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Domingos do Capim -PA  Período:  29/06/2023
Servidor: Cícero Alves Pereira Cargo: Motorista CPF- 108102502-68 mat. 
0478954
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 952514


